Factura Pequeiio Contribuyente

VICTOR MANUEL, CARDONA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 48446297 A0592403-93C2-4D4A-8A6D-F570910357DC
AGROSERVICIO PURA COSECHA Serie: A0592403 Namero de DTE: 2478984522
RESIDENCIAL LEON zona 7, Huehuetenango, HUEHUETENANGO +  Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 . Fecha y hora de emision: 30-abr-2025 08:47:29
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacién: 01-abr-2025 08:47:29

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)

1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION "
. REGIONAL Y EXTENSION
™ RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL /
01 DE ABRIL DE 2025 AL
30 DE ABRIL DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO A
NUMERO 2025-210-1-2-
694, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-35-2025

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que-a factura que precede, serie A0592403; numero de
DTE 2478984522 de fecha 30 de abril de 2025; emitida por Victor Manuel Cardonzyunpara el pago
por servicios profesionales; correst:)ondigtﬁ;e al mes de abril del afio 2025,”segiin Contrato Rol
Administrativo nimero 2025-210-1-2-694 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-210- E
35-2025. Conste. Huehuetenango, 30 de abril de 2025./
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Victor Manuel Cardona /

DPI: 2446 35110 1301
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C::-?; W Hient oo %o;;zznot%gel Verificador Fecha de Generacion:
Rl = i 1743527173434 Apr 1, 2025, 11:06 AM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/04/2025 08:47:29
Emisor: 48446297
Agente de Retencién: No es agente de retencion.
"]E—s;ahlecimiento; AGROSERVICIO PURA COSECHA
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
.J o. de Acceso: 0
Autorizacion: A0592403-93C2-4D4A-8A6D-F570910357DC
Serie: A0592403
Niimero del DTE: 2478984522  /
Acuse de recibido: FCID202520250401T08:47:3006:00A059240393C24D4A8A6DF570910357DC
Fecha de la consulta: 01/04/2025 11:06:10 {
Estado: Activo
Asociado a una garantia
mobiliaria: Np
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

{\:j &
() NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ol
Al 01/04/2025 11:06:19 |
CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 48446297
NOMBRE VICTOR MANUEL, CARDONA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Salicitar Usuario®,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

COoOrvCrflreryrorvales r>r of [330% cFirar COoOCToOR Crirerre,




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2025-210-1-2-694

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato: RH-029-210-35-2025
Profesionales . -

Tipo de Servicios:

- ”
Nombre_:s y apellidos de la persona Vit sk Cardona
contratista:

Plazo de Contratacion | Del: 02/01/2025 | Al: 30/06/2025

Periodo  de  este | o\ 01/04/2025 | Al: 30/04/2025

informe:

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos Q. 12,000.00 .+~
Prestados en: Sede Departamental Huehuetenango

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de actividades | Informe de actividades Avance
| segiin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Brindar apoyo | Apoyé en la organizacion de
profesional en promover |la tercera Feria del
encadenamientos Agricultor en el Municipio de
empresariales, Aguacatan, Departamento

organizacion y formacion | de Huehuetenango, para
de grupos de productores | dar a conocer a

: o
para la incorporacién a | proveedores potenciales, 108 3% Pz
mercados locales y | para el Programa de
regionales, organizar | Alimentacién Escolar -PAE-
ruedas de negocios, ferias | y los puedan conocer y
de agricultura familiar y | concretizar negociaciones /
otros eventos, facilitando la | con los mismos
participacion de | Apoyé en participar en una
agricultores familiares | reunion con el Edar del
como proveedores del | Municipio de Colotenango, S
Programa de Alimentacion | Departamento de
Escolar -PAE-. . Huehuetenango, para
planificar la Feria del
Agricultor, que se realizara
en su localidad, en el mes
de mayo y asi, se pueda
realizar de wuna forma 100% Einaiizais

planificada y correctamente,
por cualquier imprevisto




2) Brindar apoyo
profesional a las Agencias
Municipales de Extension
Municipal -AMER- del
MAGA en capacitar a los
equipos técnicos de las
sedes departamentales,
representantes, grupos de
agricultores familiares y
proveedores sobre las
especificaciones y
requisitos para constituirse
como actores principales
de las organizaciones de
padres de familia del
programa de alimentacion
escolar dentro de la Ley de
Alimentacion Escolar

Apoyé en una capacitacion
a productores que surten al
Programa de Alimentacion
Escolar -PAE- del Municipio
de Colotenango, sobre un
resumen de La Ley de
Alimentacién Escolar, su
Decreto y Manual, y de esa
forma puedan conocer los
articulos en doénde se
pueden amparar ante la ley
en el tema, con la
participacion de treinta
personas

100 %

Finalizado

Apoyé en participar en la
convocatoria de una
reunion con tres
proveedores del Programa
de Alimentacién Escolar -
PAE- del Municipio de

Santa Barbara, del
Departamento de
Huehuetenango, para

acompanarlos a una
escuela y apoyarlos para
gue, de esa forma, pueda la
Organizacién de Padres de
Familia -OPF- negociar con
ellos y mas adelante los
acepten como sus
proveedores potenciales

100%

Finalizado

3) Brindar apoyo
profesional a las agencias
Municipales de Extension
Rural -AMER- del MAGA
acompaiando a
productores y grupos
atendidos por el Estado en

sus gestiones de
inscripcion como
proveedores en la
Superintendencia de

Administraciéon Tributaria -
SAT- con el propésito de

formalizar su registro
tributario para
comercializar sus

productos provenientes de
la agricultura familiar

Apoyé en involucrar a un
agricultor familiar en el
ingreso a la plataforma de
alimentacién escolar y de
esa forma, en un tiempo
cercano, se pueda convertir
en proveedor del Programa
de Alimentacion Escolar -
PAE-

100 %

Finalizado

Apoyé en brindar una charla
magistral a una proveedora
del Programa de
Alimentacién Escolar, del
Municipio de Aguacatan,
Departamento de
Huehuetenango, de |Ia
forma de como poder
obtener su patente
comercio de su empresa
distribuidora de alimentos

100 %

Finalizado




4) Brindar apoyo
profesional a las Agencias
Municipales de Extensién
Rural -AMER- del MAGA, en
el seguimiento del proceso
de entrega de alimentos
conforme al programa de
Alimentacién Escolar -PAE-

preparando informes
departamentales y
municipales en
coordinacion con las
autoridadedes locales
involucradas en la

alimentacién escolar

Apoyé en la realizacion del
primer informe de entrega
del Programa de
Alimentacion Escolar -PAE-
de 2025 a nivel
Departamental y de esa
forma verificar el
desempefio econdmico del
mismo a lo largo de las
entregas

100 %

Finalizado

Apoyé en la coordinacién de
involucrar a un nuevo
proveedor proveniente de la
agricultura familiar en el
Municipio de la Democracia,
Departamento de
Huehuetenango, para que
surta a tres escuelas de la
localidad y el mismo pueda
aumentar en un cincuenta
por ciento, las ventas del
Programa de Alimentacion
Escolar -PAE- del lugar

100 %

Finalizado

5) Brindar apoyo
profesional en forma
continua a su contraparte
institucional Ministerio de
Educacién MINEDUC, en

las actividades
administrativas y técnicas
relacionadas con el

Programa de Alimentacion
Escolar -PAE-

Apoyé en el ingreso de tres
nuevos agricultores
familiares al Programa de
Alimentacion Escolar -PAE-
del Municipio de la Libertad,
Departamento de
Huehuetenango y de esa
forma se puedan convertir
en proveedores del mismo

100 %

Finalizado

Apoyé en bridar una copia
del primer informe de
ventas del Programa de
Alimentacion Escolar -PAE-
al la Sub Dirreccion de
DIGEFOCE del MINEDUC,
especificamente en las
ventas de la agricultura
familiar y asi puedan brindar
seguimiento de las ventas
obtenidas y por lo que lo
solicitarén

100 %

Finalizado




6) Otras actividades | Apoyé en brindar la matriz
relacionadas con el | de informacion del registro
servicio contratado o que le | de productores de la tercera
sean asignadas por la | Feria del Agricultor del
autoridad superior Municipio de Aguacatan,
Departamento de 100 % Finalizado
Huehuetenango y asi tener
registro de donde provienen
sus productores y cuanto
fue lo que vendieron en la
misma

Apoyé en la revision de
informes de capacitacion de
los Municipios del area
Mam, Departamento de
Huehuetenango, con ello
verificar si se encontraban
correctamente realizados y
se llevo a cabo en apoyo al
Coordinador de Extension
Rural, de dicha regién

100 % Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente, | |

4 i
Victor Manuel Cardona

DPI: 2446 35110 1301 /
Celular: 3178 8093

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

de la SedeDepartamen™
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. COLEGIO DEINGENIEROS, .. . .o nhii =aiE
/ ) 'AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F ‘
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA : : 4N i

No. 105444 ..

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala

—_ ' :
El'infrascrito Secretario del Golegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe |
de Tesoreria, en el cual consta que el(la): et : . ‘ : ‘ l i
Ingeniero/a Agrénomo (a)" Fpoari- \ i

s ' Victor Manuel Cardona .
Es miembro'de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero, de Colegiado:

" it
e \ 9956 (™ |
) Fecha de colegiacién: 14 de diciembre de 2023
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de: '

| r oE
Diciembre 2025 A

De consiguienie goza delos privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley.del-Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre, ;

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en: :

Guatemala\Huehuetenango, 19/12/2024 12:54:48 p.m..

1. Estacerlificacion es vélida Gnicamente en papel seguridad,
con firma y sello originales o digitales. - d
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext, 1102

Emiidapor:  Elisa, Perez - Usuario: Huehue

) _ Ing. For. Mario Martinez Herrera
Extendida en : Huehue - Ubicacién : 04 = Secretario de'Junta Directiva
' ) \ | 2023-2025




